
 

BANDO DI CONCORSO  
 

ASSEGNAZIONE DI N. QUATTRO (4) PREMI  

PER MIGLIORE TESI DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO DISCUSSE 

PER L’ANNO ACCADEMICO DI RIFERIMENTO, 2021/2022 NEI VARI ATENEI DI ROMA 

 

 
LA CDA DEI TECNICI DI LABORATORIO BIOMEDICO DI ROMA E PROVINCIA 

 

 

-VISTA la disponibilità dei fondi per la progettualità in oggetto, riferiti ai fondi anno 2022 

 

 

-CONSIDERATA la necessità di valorizzare i neo-laureati supportandoli nei percorsi universitari 

successivi. 

 

DECRETA 

ART. 1– Oggetto del concorso e numero dei premi 

È indetto un concorso per il conferimento di n. quattro (4) premi per le migliori tesi di laurea in 

Tecniche di laboratorio Biomedico, discusse per l’anno accademico di riferimento, 2021/2022, da 

attribuire ai vari neo-laureati, presso i vari atenei romani, indicati nell’articolo 2. La CdA dei Tecnici 

di Laboratorio Biomedico vuole premiare i colleghi che hanno sviluppato, nonostante le difficoltà 

legate all’Emergenza Covid-19, una tesi a carattere sperimentale su argomenti della medicina di 

laboratorio, con l’obiettivo di supportare e promuovere attività di ricerca e di diagnosi: nello specifico 

la messa a punto di metodologie ovvero la comparazione con altri sistemi e l’applicabilità in ambito 

clinico. L’importo di ciascun premio è pari ad € 1.000,00 da considerarsi come contributo, da 

destinarsi esclusivamente all’iscrizione per corsi post-laurea: master, laurea magistrale e corsi 

di formazione universitari ad alta specialità 

 

ART. 2 - Requisiti d’ammissione 

Per la partecipazione al concorso la/il candidata/o deve possedere, pena l’esclusione, i seguenti 

requisiti: 

• aver conseguito la Laurea Triennale in Tecniche di Laboratorio Biomedico, presso una delle 

seguenti Università di Roma: 

- Università Sapienza (Incluse solo sedi di Roma e provincia)  

- Università Cattolica del Sacro Cuore UCSC (Incluse solo sedi di Roma e provincia) 

- Università Tor Vergata 

- Università Internazionale Unicamillus (Incluse solo sedi di Roma e provincia) 

 
• aver discusso la propria tesi, riferita all’anno accademico, 2021/2022 

• aver discusso la propria tesi, entro e non oltre la sessione straordinaria, ossia il 15 giugno 2023 

• di essere regolarmente iscritto all’albo professionale dell’ordine TSRM-PSTRP di Roma e Provincia ed in 

regola con la quota di iscrizione 

 

 

 

 

 

 

 



 

ART. 3 – Domanda di ammissione 

La domanda dovrà pervenire tramite il modulo denominato B (Domanda di Partecipazione) salvato 

in formato PDF, inderogabilmente, a pena di esclusione dal concorso, entro la data del 30/09/2023  

 

 

Alla suddetta (modulo B) dovranno essere allegati: 

• copia del certificato di laurea in carta semplice o autocertificazione attestante la laurea conseguita, con 

l'indicazione della votazione finale; 

• file della tesi completa (in lingua italiana) in formato (file .pdf); 

• una sintesi della tesi di laurea (abstract) non superiore ad 1 pagina (formato A4), redatta in lingua italiana 

(file .pdf); 

• copia del documento di identità in corso di validità; 

da inviare esclusivamente per via telematica al seguente indirizzo email: cda.tslb@tsrmpstrproma.it  

Non saranno considerate le domande prive anche di un solo allegato e che perverranno con modalità 

diverse da quella sopra indicata. 

L’oggetto della mail dovrà essere il seguente: ‘Premio per tesi di Laurea a.a. 2021/2022 –  

Nome, Cognome del candidato e contatti (cellulare ed email) 

 

 

ART. 4 – Elenco dei vincitori 

La CdA dei Tecnici di Laboratorio Biomedico, procede a formulare i nominativi dei vincitori, 

rispettivamente uno per ogni Ateneo, sui seguenti parametri:  

o Originalità ed innovatività del lavoro sperimentale 

o Qualità dei dati presentati con rilevanza tecnologica e clinica; 

o Voto di laurea 

o Durata degli anni per il conseguimento del titolo 

 

In aggiunta, la CDA si riserva di chiedere ai candidati, una breve presentazione orale del 

lavoro sperimentale, che potrà avvenire in presenza o da remoto, a discrezione della suddetta. 

 

 

Qualora si verifichino situazioni di pari merito è preferita/o la/il candidata/o più giovane d’età, 

come previsto dall’art.2 della legge n. 191/98 e successive modifiche ed integrazioni.  

La commissione non procederà all’assegnazione dei premi nel caso in cui non individui 

elaborati meritevoli. 

 

Il giudizio della CdA è insindacabile. 

 

La comunicazione dei vincitori sarà resa pubblica, mediante pubblicazione nel sito istituzionale 

dell’Ordine TSRM PSTRP di Roma e Provincia – Sezione CDA. Tecnici di Laboratorio Biomedico 

Gli elaborati risultati meritevoli verranno pubblicati sul sito sopra riportato, previa autorizzazione. 

 

ART. 5 – Comunicazione ai candidati 

Tutte le comunicazioni ai candidati avvengono solo ed esclusivamente attraverso l’email 

istituzionale della CDA (cda.tslb@tsrmpstrproma.it), pertanto, qualunque variazione deve essere 

comunicata tempestivamente alla scrivente CDA 

 

 

 

mailto:cda.tslb@tsrmpstrproma.it


 

ART. 6 – Erogazione dei premi 

I vincitori verranno direttamente contattati dall’Ordine per ricevere i premi, che dovranno essere 

impiegati esclusivamente come contributo, per l’iscrizione a corsi post-laurea come indicato 

nell’articolo 1 del presente bando 

 

 

La CdA dei Tecnici di Laboratorio Biomedico di Roma e Provincia 

 

 


